
OBSAH září 15 TEMAstr. 4

TEMA
technika | ekonom ika | m arketing | a k tu a lity

vydává: Okresní hospodářská komora Most, 
Višňová 666,434 01 Most, tel.: 417 637 404, 
email: imp@ ohk-mosta, www.ohk-mostcz 

IČ: 48290661 
Redakční rada: 

vedoucí redakce: Ing. Lenka Povová 
předseda redakční rady: Ing. Jiřina Pečnerová 

členové: Ing. Jiři Vích, MBA, Monika Rosová 
sazba a tis k : TISKÁRNA K&B s. r. o., čtvrtletník 
náklad: 2000 výtisků, povolení MK ČR E 16676 
Distribuci zajišťuje A l i .  production, spol. s r.o. 

Neoznačené fotograte: úřad OHK Most

Celé znění redakčně zkrácených článků naleznete na 
webových stránkách OHK Most - www.ohk-mostcz

Kolik miliard slá l letos opět vyhodí 
za zbytečné vzdělávání?

Editorial, JoJo 3 

Obsah 4 

JO-JO plus 6-7

Musíme se změnám klimatu přizpůsobit 8-11

Řídí někdo energetiku 12-15

Co je nového při ukládání radioaktivních odpadů 15-16

Zpátky na stromy 17

Načrtnuto.. .od Lucie Bartoš 18-19

Energie, emise a zdravý rozum 20-21

Výroba nepředstavuje pouze zisk, ale také odpovědnost... 22-23

Jaderná energetika, bezpečnost a vzdělanost 26

Proč se „bojím" jaderné energetiky 27-28

Lesy našich Krušných hor 29

ROTARY -  Mýty a fakta o globálním oteplování 30-31

Jezerní krajina pod Krušnými horami 32-33

Nejčistší energie je ta nespotřebovaná 34

Je životní prostředí a energetika hlavní příčinou špatného zdraví občanů? 36 

Je hnědé uhlí za limity reálně zapotřebí nebo se bez něj krátkodobě a dlouhodobě 
obejdeme? 37

Energie a životní prostředí ve třetím tisíciletí 38 

Energiecoach 39

Kolik miliard stát letos opět vyhodí za zbytečné vzdělávání? 40 

DOT -  Čolek velký a kravské zvonce 42-43 

Otázka za závěr 44 

DRZÝ SMAJLÍK 45

OHK Most neručí za obsah článku. Pokud není příspěvek označen jako stanovisko, vydaný článek není stanoviskem HK ČR, ale autora.

EDITORIAL pod čarou:

Dokončení ze strany 3.
Všichni víme, že je  řeč o nezvládané vlně lidí, 
kte ří p rý  utíkají p řed důsledky pro  ně katastro
fá ln ího stavu ve vlastní zemi. Stavem, k te rý  
v podstatě svojí vírou, myšlením a i  nečinností 
a tolerancí připustili. Jdou odhodlaně do vysně
ného ráje, k te rý  jsou  m in im álně svým m nož
stvím, vn itřn ím  odhodláním  a přesvědčením  
schopni a ideologicky připraveni postupně pře
měnit к  obrazu svému a přivést třeba i  do stavu, 
na kte rý  jsou  z  domova zvyklí a p ře d  kterým  
dnes utíkají.
I když samozřejmě nelze paušáizovat, přesto je  
zřejmé, že и většiny, díky jejich víře, jsou vztah 
к  vlastnímu životu a hodnotám, vztah к  ženám, 
okázalá krutost, netolerance jin é  víry a p ře 
svědčení věcmi v  naprostém, zásadním a ne
slučitelném rozporu s ideály fungování dnešní, 
dejm e tom u je n  „schengenské" Evropy. Dalo 
by se očekávat, že m ladý silný muž v  krajním  
případě pošle svoji rod inu na čas do bezpečí 
a sám se zb ran i v ruce bude své ideály, vlast 
a domov hájit a ne, že se sólo uchýlí bez stávající

či budoucí pokory p o d  křídla blahobytné spo
lečnosti s přesvědčením „tad y  mě máte a jestli 
se o mne nepostaráte -  běda vám !" A  kéž by to 
byli je n  t i  skutečně po třebn í a z  těch ostatních 
je n  slaboši, lenoši a vypočítavá.
Ta, dnešní bohatá Evropa, respektive je jí Evrop
ská unie, která si po  protrpěných staletích násilí, 
krizí, bídy a s tře tů  vybudovala alespoň teore
tický základ pro  tém ěř bezkonfliktní a prospe
rující společnost, je  dnes dostatkem hmotných 
statků a lé ty bez konflik tů zpohodlnělá bez ele
mentárního pudu sebezáchovy. Ta dnešní Evropa, 
která je  svými představiteli a „elitam i“  zahleděná 
do jakési ideologické nadstavby svého bohatství, 
klidu a prosperity, kterou je  okázalá humanita 
a fenomén lidských práv, si evidentně neví rady. 
Evropané, k te ř í  dob rovo lně  p řenesli velkou  
část s tarostí o svoji p rostou  existenci do báj
ného Bruselu (řecký Olymp se jaksi neosvědčil), 
by se asi m ěli s ložit na obrovský zvon a zvonit 
tak dlouho, až se ti, kteří se nechali do Bruselu 
zvolit nebo jm enovat a královsky platit, probudí 
a otrávení tím, že se p o  nich něco užitečného

a nepopulárního chce, to  p o třebné  udě la li -  
jes tli už není ovšem po  prázdninách pozdě a ve
likost kvantitativně, ale i  kvalitativně neřešitel
ného problému nesmete ze stolu i  jis tě  žádoucí 
míru humanismu a tolerance pro  lid i skutečně 
potřebné, nebo i  žádoucí.
Zhýčkaná Evropa, ale i  ČR, asi bude v brzku p o 
třebovat pracovité lid i zvenčí do některých-pro  
Evropany a už i  Čechy -  nelukrativních profesí, 
jako spolehlivé zaměstnance. Ovšem je n  ty, kteři 
jsou  schopni a ocho tn i se ja ko  hosté chovat 
a které si sama naše společnost podle svých kri
térií a potřeb, v klidu a bez nátlaku vybere. Toto 
z  podstaty věci dobře ví podnikatelské prostředí 

-  a proto je  tu  tento názor i  na stránkách TEMA.

S táva jíc í v ínu  p ř is tě h o v a le c tv í je  nu tné  
alespoň na čas zas ta v it a co se d o te ď  zane
dbalo, urych leně ře š it!

14. 9. 2C15-lng. Rudolf Jung

http://www.ohk-mostcz
http://www.ohk-mostcz

